



## TASA ETA PREZIO PUBLIKOEN SALBUESPEN ETA MURRIZKETA ESKAERA

### ESKATZAILEA

Izen-abizenak edo pertsona juridikoaren izena		NA-IFK	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Sexua - Generoa	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra

### ORDEZKARIA EDO ESKAERA AURKEZTEN DUEN PERTSONA

Izen-abizenak		NA-IFK	
<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Sexua - Generoa	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra
Ordezkaritza egiaztatzen duen agiria			
<input type="text"/>			

### JAKINARAZPENETARAKO DATUAK

<input type="checkbox"/> Eskatzailearena	<input type="checkbox"/> Ordezkairena	
Jakinarazpenetarako helbidea	Herria	PK
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
E-posta	Telefonoa	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	

### ESKAERA Aukeratutako zerbitzua edo jarduera.

- Udalekuak (izen-emate epean)
- Haurreskolako jangela (matrikulazio epean)
- "Hernani" Musika Eskola Publikoa (matrikulazio epean)
- Kultura Saileko Ikastaroak (matrikulazio epean)
- Aisialdirako eta jolaserako igerilekuetako adingabeen abonua (izen-emate epean)

#### \* Udal Kiroldetza urteko abonua:

- Eskara berria (urte osoan zehar)
- Abonuaren murrizketa berritzea (irailaren 1etik urriaren 31ra)
- Ur-hornidura (irailaren 1etik urriaren 31ra)
- Hondakinen bilketa (irailaren 1etik urriaren 31ra)

### BIZIKIDETZA UNITATEAREN DATUAK

Hernaniko zerbitzu sozialetako laguntzak jasotzen ditut  Bai  Ez

#### Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



	Izen abizenak	NAN	Ahaidetasuna	Sinadura
1				
2				
3				
4				
5				
6				

### SALBUESPENA EDO MURRIZKETA ESKATZEKO DOKUMENTAZIOA

Eskatzaileari jakinarazten zaio, Hernaniko Udalak baldintzen datuak zuzenean egiaztatuko dituela datuen arloko bitartekotzako plataformatik eta beste administrazioetatik. Hala ere, egiaztatze horri uko egiteko aukera izango du eskatzaileak. Kasu horretan, dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko du. Hala ere, subjektu pasiboak behartuta daude salbuespen eta murrizketa hauen baldintza eta betekizunen inguruan gerta daitezkeen aldaketen berri ematera.

Honako datuak eskuratuko dira:

- Trafikoko Zuzendaritza Nagusia: Ibilgailuaren datuen kontsulta
- Gipuzkoako Foru Aldundia: Ondasun higiezinaren kontsulta
- Eusko Jaurlaritza: Etxebizitzarako eskubide subjektiboa eta Etxebizitzarako prestazio ekonomikoen kontsulta
- Foru Ogasunak: PFEZ kontsulta
- Foru Ogasunak: Kontu-mailaren kontsulta
- Foru Ogasunak: Ondare mailari buruzko kontsulta
- Gizarte Segurantzako institutua: Gizarte prestazio publikoen kontsulta
- Lanbide: Diru-Sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia datuen kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia prestazioen egungo egoeraren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Langabezia prestazioen aldiko zenbatekoaren kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Egungo datan enplegu eskatzaile giza inskribatua egotearen kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Data zehatz batean enplegu eskatzaile giza inskribatua egotearen kontsulta
- Estatuko Enplegu Zerbitzua: Egungo datan langabezia egoeraren kontsulta
- Trafiko Zuzendaritza Nagusia: Ibilgailu zerrendaren kontsulta
- Lanbide: Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarreraren kontsulta epeka (BGDS)
- Lanbide: Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarreraren kontsulta (BGDS)
- EAEko Udalak: Bizikidetzaren unitatearen errolda data jakin batean
- EAEko Udalak: Banakako errolda gaur egun

Eskaera hau egiten duenak jakinarazi die bizitza unitatean sartua dauden familiakideei diru hobari honetarako beraien goian aipatutako datuak begiratuko direla

Hernaniko Udalak administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazioek egin dituen dokumentuak jasotzearen **aurka nago**.

Hernanin,

Sinadura



## Zer da?

Hernaniko tasa eta prezio publikoen salbuespenei eta murrizketei buruzko erreglamendua arautzen duen ordenantza fiskalak udalaren hainbat zerbitzutan salbuespena edo murrizketa izateko eskubidea ematen du: ur hornidura, hondakinen bilketa, kiroldegia, musika eskola, kultura saileko ikastaroak udalekuak eta haurreskolako jangela besteak beste.

## Eskaera aurkezteko epea

Udal kiroldegiko abonua murrizketa berritzea, ur-hornidura eta hondakinen bilketarako irailaren 1etik urriaren 31ra, udal kiroldegiko abonua eskaera berria urte osoan zehar eta beste kasu guztietan matrikulazio epean.

Non: Herritarren harrera zerbitzuan (hhz) edo [www.hernani.eus](http://www.hernani.eus)-eko zerbitzu digitalean eta kiroldegiko abonuentzako, musika eskolarako eta kultura arloko ikastaroetarako bakoitza bere eraikinean..

## Nork eska dezake?

Udaelan zorrik ez duen edonork.

Zerbitzu sozialetako prestazio edo laguntza ekonomikoren bat jasotzen dutenek.

Ur hornidura eta hondakinen bilketaren kasuan alokairuan dauden pertsonak ere eskatzeko aukera dute.

## Diru-sarrerak:

Kideak	Haurreskola jangela	Besteak		
	100%	90%	75%	50%
1	15.876 €	19.051,20 €	19.051,20 € < 23.020,20	23.020,20 € < 26.989,20
2	23.814 €	26.989,20 €	26.989,20 € < 30.958,20	30.958,20 € < 34.927,20
3	31.752 €	34.927,20 €	34.927,20 € < 38.896,20	38.896,20 € < 42.865,20
4	39.690 €	42.865,20 €	42.865,20 € < 46.834,20	46.834,20 € < 50.803,20
5	47.628 €	50.803,20 €	50.803,20 € < 54.772,20	54.772,20 € < 58.741,20
6	55.566 €	58.741,20 €	58.741,20 € < 62.710,20	62.710,20 € < 66.679,20

\*2024ko LGS oinarri hartutako zenbatekoak.

## Bizikidetzaren unitateko ondasunei dagozkien mugak

- Ohiko etxebizitzaren katastroko balioak ezingo du 180.463,22 € euro gainditu.
- Ez da murrizketarako eskubiderik izango bizikidetzaren unitateko kideren bat ohikoa ez den etxebizitza baten jabe bada
- Bizikidetzaren unitatean trakzio mekanikoko ibilgailu bat baino ezin izango da matrikulatu. Ibilgailu hori ezingo da 13,99 zaldi fiskaletik gorakoa izan.
- Kontuen guztien urteko batzbesteko saldoen baturak ezingo du ondorengo zenbatekoa gainditu:

Kideak	Muga
1	7.500 €
2	15.000 €
3	22.500 €
4	30.000 €

\* 4 kide baino gehiago dituzten bizikidetzaren unitateei 7.500 euro gehituko zaizkio hortik gorako kide bakoitzeko.

\* Ur hornidura eta hondakinen bilketarako alokairuan dauden bizikidetzaren unitateak, ezin dute 30.000€ko batesbesteko saldoa gainditu kide kopurua edozein izanda ere..

## Agiriak

Eskatzaileak, eskabide-orrain, ez badu berariaz Udalak Ordenantza Fiskaletan ezarritako baldintzak betetzen direla egiaztatzeko beharrezkoak diren datuak biltzearen aurka dagoela adierazten, ez du agiriak aurkeztu beharko. Hala ere, beharrezko den guztietan, honako hauek arukez beharko dira: alokairu kontratuak, banantze edo dibortzio- hitzarmenak eta alegatzen diren gai pertsonalen egiaztagirak.

### Datuen Babesa

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



## I. ERANSKINA – DATUEN BABESERAKO INFORMAZIO OSAGARRIA

### Tratamenduaren arduraduna

Nortasuna: Hernaniko Udala – IFZ: P2004300F

Helbidea: Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa

Telefonoa: 943 337 000

Datuak babesteko Ordezkaritza (DBO): [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

### Helburua

Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

### Datuak gordetzeko epea

Bildu zireneko helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Udalean aplikatu daitezkeen artxibo eta dokumentazio araudian xedatutakoari jarraituko zaio.

### Legitimazioa

Emandako datuak tratatzeko lege-oinarria, bai formularioan bai erantsi daitezkeen dokumentazioan, DBEOren 6.1.e) artikulua izango da: tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean egindako eginkizun bat betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen.

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.

Eskatutako datuak beharrezkoak dira eskabidea behar bezala izapidetzeko.

### Hartzaileak

Ez dago aurreikusita datuak hirugarrenei komunikatzea, ez eta datuen nazioarteko transferentziarik egitea ere, legeak hala agintzen ez badu.

### Eskubideak

Eragindako pertsonen eskubide hauek dituzte:

Udala beren datuak tratatzen ari den ala ez dioen baieztapena jasotzekoa.

Beren datu pertsonaletara irispidea izateko oker daudenak zuzentzeko eskatzekoa eta, hala badagokio, ezabatzeko eskatzekoa, datuak dagoeneko ez badira beharrezkoak bildu ziren helbururako, besteak beste.

Inguruabar jakin batzuetan:

-Beren datuen tratamendua mugatzeko eskatzekoa; kasu horretan udalak erreklamazioak egiteko edo erreklamazioetatik defendatzeko bakarrik erabiliko ditu.

-Beren datuen tratamenduaren aurka agertzekoa. Kasu horretan Udalak datuak tratatzeari utziko dio, salbu eta premiazko arrazoi legitimoak baldin badaude edo balizko erreklamaziorik egin edo haietatik defendatu behar bada, erabaki individual automatizatuen tratamendua ere sartzen dela.

-Datuen eramangarritasuna eskatzekoa, berak jaso ahal izateko edo beste arduradun bati helarazteko, erabilera arrunteko eta irakurketa mekanikoko formatu egituratu batean.

**Eskubideak Hernaniko Udalean gauzatu ahal izango dira.** Helbidea: Gudarien plaza, 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Gaian hau adierazi beharko da: Erref. Datuen babesa.

Zure eskubideak baliatzean behar bezala artatu ez bazaituzte, **erreklamazioa aurkez dezakezu Datuak Babesteko Euskal Autoritatean.** Helbidea: Tomas Zumarraga Dohatsuaren kalea 71-3. solairua, 01008 Gasteiz.

Nolanahi ere, lehenik erreklamazioa aurkeztu ahal izango duzu Datuak Babesteko Udalaren Ordezkaritzan [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

**Info gehiago:** <https://www.hernani.eus/eu/datubabestuak>

### Datuen Babesa

**Tratamenduaren arduraduna:** Hernaniko Udala

**Helburua:** Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Eskubideak:** Hernaniko Udalean datuak ezagutzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

**Informazio gehigarria:** 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria